OFÍCIO EXTERNO Nº 994/2021

Araucária, 25 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/Pr./PR

Assunto: Resposta a Indicação n° 228/2021 PA - 26099/21

Senhor Presidente,

          Em resposta a Indicação nº 228/2021, da vereadora Rosane Ferreira, em que solicita

que seja realizado estudo de ampliação no sistema de iluminação pública na Rua Antônio Cionek,

Roça Nova, em toda sua extensão, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR informou, que o

trecho solicitado, aproximadamente 2,3 km, foi cadastrado no mapeamento para futuras

intervenções em iluminação pública, sendo este caso específico, dependente de confecção e

aprovação na COPEL, pois o local não possui posteamento com rede de baixa tensão.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo